
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma

Registro  Generale n. ___1175_____ del _16/12/2020_________

Registro  Settore  n.   ____259______ del __16/12/2020________

OGGETTO AVVISO  PUBBLICO  RIVOLTO  AI  COMUNI  PER  IL  FINANZIAMENTO  DI  PROGETTI  DI
REALIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCHI SUL TERRITORIO METROPOLITANO.

(  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n.     del  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
 Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L.

267/00
 Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Andrea Ciccarelli

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.
                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________ 

 
Il Responsabile del Settore

                                                                             Ing. Rosalba Di Palma 



IL RESPONSABILE SETTORE IV 

PREMESSO che:
 Su indicazione  dell’amministrazione  comunale,  il  Responsabile  del  III  Settore  Ing.  Andrea

Ciccarelli, ha predisposto un progetto definitivo/esecutivo per i “LAVORI DI REALIZZAZIONE
ED ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCHI SUL TERRITORIO METROPOLITANO”;

 Il progetto prevede l’inserimento di giochi inclusivi nel parco pubblico in corso di realizzazione
denominato “Parco Risorgimento”;

 il  Responsabile  del  III  Settore  ha  redatto  il  progetto  definitivo/esecutivo,  per  l'importo
complessivo di €  27.799,68  oltre IVA e somme a disposizione, nel rispetto delle indicazioni
dell’amministrazione comunale;

 Il progetto predisposto ha come obiettivo quello di creare due aree inclusive coniugando i
bisogni e le esigenze dei bambini e degli adolescenti disabili con un’analisi dell’ambiente
secondo i principi dell’Universal Design, ovvero abbattere le barriere architettoniche.

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori, redatto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016
composto  dai seguenti elaborati :

ELAB ELABORATI
Tavola 01 ELENCO ELABORATI
Tavola 02 RELAZIONE ILLUSTRATIVA
Tavola 03 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO
Tavola 04 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Tavola 05 ELENCO PREZZI
Tavola 06 ELABORATI GRAFICI
Tavola 07 CRONOPROGRAMMA
Tavola 08 QUADRO ECONOMICO

VISTO:
 il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente provvedimento;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ed in
particolare l’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016 ;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  il  progetto  definitivo-esecutivo  dell’opera  pubblica
denominata:  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  ED  ADEGUAMENTO  DI  PARCHI  GIOCHI  SUL  TERRITORIO
METROPOLITANO”; 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 23 comma 4 “La stazione appaltante, in rapporto alla specifica
tipologia  e  alla  dimensione  dell’intervento  indica  le  caratteristiche,  i  requisiti  e  gli  elaborati
progettuali  necessari  per la definizione di ogni fase della  progettazione  ed è consentita,  altresì,
l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo
contenga  tutti  gli  elementi  previsti  per  il  livello  omesso,  salvaguardando  la  qualità  della
progettazione.”; 

CONSIDERATO CHE :
 ai sensi dell’art.107 del TUEL n.267/00, spetta ai Dirigenti la responsabilità delle procedere di

appalto e , quindi,  anche delle modalità di affidamento dei lavori;

   



                                                      DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ;
1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo dell’opera pubblica denominata :  “LAVORI DI

REALIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCHI SUL TERRITORIO METROPOLITANO”; 
2. di   dare atto  che il  progetto  definitivo-esecutivo,  che con il  presente  provvedimento  si

approva,  è  composto  dagli  elaborati  come  sopra  riportati  e  previsti  dalle  leggi  vigenti  in
materia;

3. di  dare  atto  che  il  quadro  economico  del  progetto  definitivo-  esecutivo,  “LAVORI  DI
REALIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCHI SUL TERRITORIO METROPOLITANO”, per un
importo complessivo di €  35.000,00 è il seguente : 

QUADRO ECONOMICO 
A) Lavori e forniture   

a Fornitura e posa in opera giochi ed attrezzature 23.150,02 €  
b Lavori di adeguamento 3.257,71 €  
c Sistemazione a verde 950,95 €  
d Totale lavori e forniture (a+b+c) 27.358,68 €  
e Oneri per la sicurezza posa giochi 441,00 €  

Totale lavori ed oneri per la sicurezza (d+e)  € 27.799,68
 

B) Somma a disposizione dall'Amministrazione per:   
g IVA 4% di (a+b+e) 1.056,31 €  
h IVA 10% di c 95,10 €  
i Spese tecniche 2.352,00 €  
l Cassa professionale 4% di (i) 94,08 €  

m IVA 22% sulle spese tecniche (i+l) 538,14 €  
n Incentivo personale interno 588,00 €  
o Spese di gara, imprevisti e arrotondamento 2.476,70 €  
p Totale somma a disposizione  € 7.200,32

 
TOTALE A)+B) 35.000,00 €

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i. è il Responsabile del Settore III Settore Ing. Andrea Ciccarelli; 

    
                                                                                               Il Responsabile Settore IV  

Ing. Rosalba di Palma


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	Su indicazione dell’amministrazione comunale, il Responsabile del III Settore Ing. Andrea Ciccarelli, ha predisposto un progetto definitivo/esecutivo per i “LAVORI DI REALIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCHI SUL TERRITORIO METROPOLITANO”;
	Il progetto prevede l’inserimento di giochi inclusivi nel parco pubblico in corso di realizzazione denominato “Parco Risorgimento”;
	il Responsabile del III Settore ha redatto il progetto definitivo/esecutivo, per l'importo complessivo di € 27.799,68 oltre IVA e somme a disposizione, nel rispetto delle indicazioni dell’amministrazione comunale;
	Il progetto predisposto ha come obiettivo quello di creare due aree inclusive coniugando i bisogni e le esigenze dei bambini e degli adolescenti disabili con un’analisi dell’ambiente secondo i principi dell’Universal Design, ovvero abbattere le barriere architettoniche.
	VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori, redatto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016 composto dai seguenti elaborati :
	il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente provvedimento;


